
令和 5年 3月31日
令和 4年 4月 1日

まで
から

（単位　円）
部　門

科　目

法人本部 附属朝陽幼稚園 朝陽幼稚園

 　授業料収入                  0         270,690,799                   0                   0  

 　入学金収入                  0          47,400,000           2,490,000             930,000  

 　実験実習料収入                  0              60,000                   0                   0  

 　施設設備資金収入                  0                   0           4,129,000           2,498,300  

 　冷暖房費収入                  0                   0             651,000             451,395  

 　施設等利用給付費収入                  0                   0          55,180,456          30,710,017  

 　入学検定料収入                  0          30,340,000                   0                   0  

 　証明手数料収入                  0               8,900                   0                   0  

 　特別寄付金収入                  0          10,528,000             299,357           1,494,000  

 　一般寄付金収入                  0             200,000                   0                   0  

 　大阪府経常費補助金収入                  0         250,025,000          34,737,000          27,301,000  

 　大阪府授業料支援補助金収入                  0         140,493,201                   0                   0  

 　その他の補助金収入                  0           3,603,750           5,433,729           2,778,661  

 　補助活動収入                  0          17,465,020             754,180           1,122,468  

 　預かり保育収入                  0                   0           7,396,800           2,166,975  

 　用品代等収入                  0             191,500           5,128,395           1,617,880  

 　給食代収入                  0                   0           7,876,200           4,980,920  

 　その他の事業収入                  0                   0                   0              11,100  

 　その他の受取利息・配当金収入          2,936,612                   0                   0                   0  

 　施設設備利用料収入                  0           1,634,897           2,672,729             795,096  

 　退職金財団交付金収入                  0           3,262,841             989,625             228,651  

 　過年度修正収入             50,000                   0                   0                   0  

 　その他雑収入                  0           2,731,150             376,610             577,840  
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令和 5年 3月31日
令和 4年 4月 1日

まで
から

（単位　円）
部　門

科　目

　　総　額

 　授業料収入        270,690,799  

 　入学金収入         50,820,000  

 　実験実習料収入             60,000  

 　施設設備資金収入          6,627,300  

 　冷暖房費収入          1,102,395  

 　施設等利用給付費収入         85,890,473  

 　入学検定料収入         30,340,000  

 　証明手数料収入              8,900  

 　特別寄付金収入         12,321,357  

 　一般寄付金収入            200,000  

 　大阪府経常費補助金収入        312,063,000  

 　大阪府授業料支援補助金収入        140,493,201  

 　その他の補助金収入         11,816,140  

 　補助活動収入         19,341,668  

 　預かり保育収入          9,563,775  

 　用品代等収入          6,937,775  

 　給食代収入         12,857,120  

 　その他の事業収入             11,100  

 　その他の受取利息・配当金収入          2,936,612  

 　施設設備利用料収入          5,102,722  

 　退職金財団交付金収入          4,481,117  

 　過年度修正収入             50,000  

 　その他雑収入          3,685,600  
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（単位　円）
部　門

科　目

法人本部 附属朝陽幼稚園 朝陽幼稚園

 　教員人件費支出                  0         343,546,634          55,549,650          42,971,913  

 　職員人件費支出         26,729,175          55,626,612          16,092,204          12,696,359  

 　役員報酬支出          4,800,000                   0                   0                   0  

 　退職金支出                  0           3,375,947             989,625             231,000  

 　消耗品費支出                  0           8,201,478           2,944,733           3,152,385  

 　光熱水費支出                  0          15,866,461           2,227,114           1,939,769  

 　旅費交通費支出                  0           2,764,872             216,580             342,754  

 　奨学費支出                  0          25,900,000             585,000             255,000  

 　車両燃料費支出                  0             109,286                   0                   0  

 　印刷製本費支出                  0           4,187,656             330,521             403,349  

 　通信運搬費支出                  0          11,391,989             470,480             664,892  

 　修繕費支出                  0          15,938,474              70,900           8,532,920  

 　学生生徒等福利厚生費支出                  0           1,817,143             185,605             402,992  

 　課外教育活動費支出                  0           1,809,770                   0                   0  

 　賃借料支出                  0          10,216,618           1,503,699           7,799,180  

 　保守点検料支出                  0           2,266,355             118,360             297,960  

 　諸会費支出                  0           1,823,885             263,320             160,360  

 　公租公課支出                  0              66,800                   0                   0  

 　損害保険料支出                  0             977,089             440,670             227,592  

 　報酬・委託・手数料支出                  0          31,374,539           5,258,547           4,562,151  

 　補助活動費支出                  0          10,422,421           1,068,528             818,163  

 　研修研究費支出                  0              18,000                   0                   0  

 　新聞雑誌費支出                  0           1,417,007              25,680              15,180  

 　雑費支出                  0             117,294              22,789              45,000  

 　消耗品費支出            195,551                   0              50,350                   0  

 　旅費交通費支出              1,130             294,575              30,734              31,750  

 　印刷製本費支出             83,176              67,320                   0                   0  

 　通信運搬費支出            172,436             518,383                   0                   0  

 　福利厚生費支出             73,000           1,105,690             460,886             303,280  

 　賃借料支出             20,001              41,976                   0                   0  

 　保守点検料支出             33,000                   0                   0                   0  

 　諸会費支出             61,375                   0                   0                   0  

 　公租公課支出                480                   0                   0                   0  

 　損害保険料支出          1,838,560                   0                   0                   0  

 　会議費支出             50,000                   0                   0                   0  

 　報酬・委託・手数料支出         10,229,966           9,059,020           1,318,191             220,262  

 　補助活動費支出                  0                   0                   0   △         54,940  

 　預かり保育支出                  0                   0             717,011             300,654  

 　用品代等支出                  0              80,320           4,760,096           1,361,933  

 　給食代支出                  0                   0           5,798,480           4,737,123  

 　渉外費支出            300,800               3,524               6,299              32,533  

 　広報費支出                  0           8,292,329             335,990             131,191  

 　研修研究費支出                  0              23,600             102,300              12,000  

 　新聞雑誌費支出                  0              52,800              43,100                   0  

 　雑費支出            663,624              73,250             596,200             220,000  

 　過年度修正支出                  0                   0                   0             115,091  

 　借入金利息支出                  0           1,129,125                   0                   0  

 　借入金返済支出                  0          12,450,000                   0                   0  

 　建物支出                  0           9,250,200                   0           1,120,000  

 　構築物支出                  0           3,000,000                   0                   0  
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（単位　円）
部　門

科　目

　　総　額

 　教員人件費支出        442,068,197  

 　職員人件費支出        111,144,350  

 　役員報酬支出          4,800,000  

 　退職金支出          4,596,572  

 　消耗品費支出         14,298,596  

 　光熱水費支出         20,033,344  

 　旅費交通費支出          3,324,206  

 　奨学費支出         26,740,000  

 　車両燃料費支出            109,286  

 　印刷製本費支出          4,921,526  

 　通信運搬費支出         12,527,361  

 　修繕費支出         24,542,294  

 　学生生徒等福利厚生費支出          2,405,740  

 　課外教育活動費支出          1,809,770  

 　賃借料支出         19,519,497  

 　保守点検料支出          2,682,675  

 　諸会費支出          2,247,565  

 　公租公課支出             66,800  

 　損害保険料支出          1,645,351  

 　報酬・委託・手数料支出         41,195,237  

 　補助活動費支出         12,309,112  

 　研修研究費支出             18,000  

 　新聞雑誌費支出          1,457,867  

 　雑費支出            185,083  

 　消耗品費支出            245,901  

 　旅費交通費支出            358,189  

 　印刷製本費支出            150,496  

 　通信運搬費支出            690,819  

 　福利厚生費支出          1,942,856  

 　賃借料支出             61,977  

 　保守点検料支出             33,000  

 　諸会費支出             61,375  

 　公租公課支出                480  

 　損害保険料支出          1,838,560  

 　会議費支出             50,000  

 　報酬・委託・手数料支出         20,827,439  

 　補助活動費支出  △         54,940  

 　預かり保育支出          1,017,665  

 　用品代等支出          6,202,349  

 　給食代支出         10,535,603  

 　渉外費支出            343,156  

 　広報費支出          8,759,510  

 　研修研究費支出            137,900  

 　新聞雑誌費支出             95,900  

 　雑費支出          1,553,074  

 　過年度修正支出            115,091  

 　借入金利息支出          1,129,125  

 　借入金返済支出         12,450,000  

 　建物支出         10,370,200  

 　構築物支出          3,000,000  
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（単位　円）
部　門

科　目

法人本部 附属朝陽幼稚園 朝陽幼稚園

 　教育研究用機器備品支出                  0          13,278,723              57,585                   0  

 　図書支出                  0             809,017                   0                   0  
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（単位　円）
部　門

科　目

　　総　額

 　教育研究用機器備品支出         13,336,308  

 　図書支出            809,017  
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